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Stabila intäkter första kvartalet trots 
utmanande konjunktur 
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• Ökning av stora order men kraftig minskning av basorder, orderstocken 
upp 1,2 miljarder dollar från slutet av fjärde kvartalet 2008 

• Intäkter i lokala valutor upp till följd av leveranser från stark orderstock, 
basverksamheten minskar 

• EBIT 862 miljoner dollar, besparingsmålet höjt till 2 miljarder dollar 2010 
• Nettovinsten 652 miljoner dollar 
2009-04-23 – ABB:s intäkter första kvartalet 2009 steg med 3 procent i lokala valutor 
jämfört med samma kvartal 2008, till följd av att leveranser från den starka orderstocken 
uppvägde lägre försäljning av standardprodukter och minskande basverksamhet. 
Orderingången sjönk med 3 procent (16 procent i dollar) till 9,2 miljarder dollar, jämfört 
med de mycket höga nivåerna ett år tidigare. Stora order (mer än 15 miljoner dollar) i kraft- 
samt olje- och gassektorn kunde inte kompensera för lägre ingång av basorder (mindre än 
15 miljoner dollar) i alla divisioner. Orderminskningen återspeglar också lägre priser som 
en följd av minskade råmaterialkostnader. 
Intäkterna uppgick till 7,2 miljarder dollar (upp 3 procent i lokala valutor, ned 9 procent i 
dollar). Försäljningen av standardprodukter och basorder som faktureras i samma kvartal 
sjönk påtagligt jämfört med samma kvartal 2008. 
EBIT uppgick till 862 miljoner dollar med en EBIT-marginal på 12,0 procent. Exklusive 
marknadsvärdering av säkringstransaktioner i respektive kvartal och vissa andra poster 
sjönk EBIT-marginalen med runt 3 procentenheter i jämförelse med samma kvartal för ett 
år sedan. Bidragande var främst lägre kapacitetsutnyttjande jämfört med de mycket höga 
nivåerna 2008, såväl som en förändrad produktmix och vissa prissänkningar i 
konjunkturkänsliga verksamheter.  
Nettovinsten uppgick till 652 miljoner dollar, medan kassaflödet från rörelsen var minus 
104 miljoner dollar, i linje med minskningen av EBIT.  
”Efterfrågan i kraftindustrin såväl som olje- och gassektorn var relativt stabil under 
kvartalet, vilket nästan tillät oss att upprätthålla orderingången på den nära nog rekordhöga 
nivån vi hade för ett år sedan”, säger Joe Hogan, koncernchef för ABB. ”Intäkterna 
gynnades av vår starka orderstock men resultatet sjönk, delvis till följd av lägre 
kapacitetsutnyttjande jämfört med förra årets mycket höga nivåer, samt en del icke 
rörelserelaterade poster såsom nedskrivningar av tillgångar och marknadsvärderingen av 
säkringstransaktioner.” 

”Vårt kostnadsbesparingsprogram tog fart under första kvartalet och vi höjer nu 
besparingsmålet till 2 miljarder dollar, med fortsatt fokus på optimerade inköp, global 
tillverkning, administrativa kostnader och verksamhetskvalitet”, tillägger Hogan. ”Vi är fast 
beslutade att vara bäst på marknaden vad gäller kostnader och samtidigt behålla vår 
beredskap att ta tillvara tillväxtmöjligheter.” 
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Nyckeltal första kvartalet 2009 Q1 2009 Q1 2008 Förändring 
Miljoner dollar om annat ej anges USD Lokalt 
Orderingång 9 150 10 943 -16% -3% 
  Orderstock (31 mars) 25 017 26 820 -7% 10% 
Intäkter 7 209 7 956 -9% 3% 
EBIT 862 1 353 -36%  
  i % av intäkter 12,0% 17,0%   
Nettovinst 652 1 003 -35%  
Nettovinst per aktie, grundläggande (dollar) 0,29 0,44 -34%  
Kassaflöde från rörelsen -104 464   

 

Resultat första kvartalet 2009 – sammanfattning 
Orderingång och intäkter1 
Orderingången var något lägre i lokala valutor jämfört med de nära rekordhöga nivåerna 
första kvartalet 2008, trots den betydande nedgången på de flesta marknaderna de senaste 
12 månaderna. 
Efterfrågan från energiföretag på ny och uppgraderad kraftinfrastruktur var fortfarande 
stabil på de flesta marknaderna. ABB tog hem två stora order inom kraftöverföring under 
första kvartalet 2009 – på en undervattenslänk för högspänning i Västeuropa och en 
transformatorstation i Mellanöstern – med ett sammanlagt ordervärde av nästan 1 miljard 
dollar. De begränsade möjligheterna att finansiera stora kraftprojekt, särskilt i den privata 
sektorn, samt osäkerheten beträffande råmaterialpriser och andra projektkostnader, 
fortsatte dock att fördröja nya projekt.  
Efterfrågan på ABB:s industriella produkter och system försämrades under kvartalet till 
följd av att den globala industriproduktionen fortsatte att falla och att efterfrågan i 
byggindustrin sjönk ytterligare. Efterfrågan inom olja och gas var fortsatt relativt stabil och 
ABB tog hem en order värd 490 miljoner dollar i Algeriet under kvartalet. Basorder för 
koncernen minskade emellertid med 18 procent (28 procent i dollar) och var lägre i alla 
divisioner. Lägre priser, främst till följd av sjunkande råmaterialkostnader, bidrog också till 
ordernedgången. 
Sett över regioner dubblerades orderingången i lokala valutor i Mellanöstern och Afrika till 
följd av ökad ingång av stora order. I Europa ökade orderingången för Power Systems, 
vilket dock inte kompenserade för minskningar i de andra divisionerna. Orderingången 
sjönk i Nord- och Sydamerika, främst till följd av lägre orderingång i USA. Även i Asien 
sjönk orderingången i de flesta sektorer, särskilt i systemverksamheten, vilket delvis 
uppvägdes av en ordertillväxt för Power Products i Kina och för Automation Products i 
Indien. 
Orderingången för servicetjänster ökade med 14 procent i lokala valutor (ned 1 procent i 
dollar), jämfört med första kvartalet 2008.  
Volymen av stora order steg med 82 procent (47 procent i dollar) under första kvartalet till 
2,5 miljarder dollar. Stora order stod för 27 procent av totala orderingången under 
kvartalet jämfört med 16 procent under samma kvartal 2008. 

                                                 
1 Exklusive effekten av förvärv minskade orderingången första kvartalet 2009 med 3 procent i lokala valutor (ned 17 
procent i dollar) jämfört med första kvartalet 2008; intäkterna steg 2 procent i lokala valutor (ned 11 procent i 
dollar). 
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Orderstocken vid slutet av mars 2009 uppgick till 25 miljarder dollar, en ökning med 10 
procent i lokala valutor (7 procent lägre i dollar) jämfört med slutet av första kvartalet 
2008, och en ökning med 9 procent i lokala valutor jämfört med slutet av fjärde kvartalet 
2008 (upp 5 procent i dollar). 
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Totala intäkter i lokala valutor fortsatte att öka till följd av att leveranser från orderstocken 
mer än uppvägde lägre fakturering från produktförsäljning och basverksamhet under 
kvartalet. I de divisioner vars verksamhet har längre konjunkturcykler och orderstock var 
intäkterna högre (Power Products och Process Automation) eller oförändrade (Power 
Systems), medan intäkterna sjönk i Automation Products och Robotics som har kortare 
orderstock. Intäkterna påverkades också av att projekt försenades och kunder sköt upp 
leveranser av vissa produkter, vilket återspeglar det svåra finansieringsläge som fortfarande 
råder på flertalet marknader. Serviceintäkterna var 6 procent högre under kvartalet i lokala 
valutor (ned 10 procent i dollar) jämfört med första kvartalet 2008. 

Resultat före räntenetto och skatter  
Resultat före räntenetto och skatter (EBIT) och EBIT-marginalen sjönk betydligt under 
första kvartalet 2009 i de flesta av divisionerna. Nedgången var en följd av ett antal 
faktorer såsom lägre kapacitetsutnyttjande jämfört med de mycket höga nivåerna under 
första kvartalet 2008, såväl som lägre andel intäkter från produkter och basverksamhet 
med högre marginaler, vilket speglar de kraftigt försvagade industriella marknaderna.    

EBIT minskade också till följd av nedskrivningen av tillgångar med runt 35 miljoner dollar, 
främst relaterade till verksamheter i Ryssland, och i viss utsträckning av en svagare 
prissättning i en del verksamheter med kortare konjunkturcykel. 

EBIT påverkades därutöver av marknadsvärderingen av säkringstransaktioner som inte 
uppfyllde krav på säkringsredovisning, vilket gav en negativ effekt av motsvarande cirka 
0,5 procentenheter på EBIT-marginalen första kvartalet 2009, jämfört med en positiv 
effekt av cirka 1 procentenhet samma kvartal 2008. 

Nettovinst 
Nettovinsten för kvartalet följde utvecklingen av EBIT. Den effektiva skattesatsen för 
kvartalet var 26 procent, jämfört med 25 procent samma kvartal 2008, främst till följd av 
ett gynnsamt utfall i ett skattemål föregående år.  

Balansräkning och kassaflöde 
Netto likvida medel vid slutet av första kvartalet var 4,8 miljarder dollar jämfört med 5,4 
miljarder dollar vid slutet av föregående kvartal. Cirka hälften av förändringen är ett 
resultat av valutaeffekter. Kassaflödet från rörelsen minskade dessutom, avspeglande både 
lägre resultat samt en säsongsbetonad ökning av rörelsekapital, netto, påverkat av främst 
tidpunkten för betalningar i stora projekt och högre varulager. Rörelsekapital, netto, som 
andel av intäkterna var 13,7 procent för första kvartalet, en ökning från 12,3 procent för 
samma kvartal förra året.  

Efterlevnad 
Som tidigare meddelats har ABB anmält diverse misstänkta betalningar till U.S. 
Department of Justice och U.S. Securities and Exchange Commission. Därutöver har ABB 
fortsatt att samarbeta med olika antitrustmyndigheter, inklusive EU-kommissionen, 
avseende vissa påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter i transformatorverksamheten. I 
ett av dessa ärenden fick ABB i december 2008 ett så kallat Statement of Objectives från 
EU-kommissionen, vilket innebär en preliminär redogörelse av sådana påstådda 
konkurrensbegränsande aktiviteter. 
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Även ABB:s kabelverksamhet är föremål för undersökning av påstådda 
konkurrensbegränsande aktiviteter.  
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Dessa ärenden kan komma att få ogynnsamma utfall utöver våra avsättningar. 

Kostnadsminskningar 
I december 2008 presenterade ABB ett program för kostnadsbesparingar för att anpassa 
kostnadsbasen till det snabbt förändrade marknadsläget och trygga företagets lönsamhet. 
Programmet syftar till att varaktigt sänka ABB:s kostnader – både rörelsekostnader samt 
försäljnings- och administrationskostnader – från 2008 års nivåer med totalt 1,3 miljarder 
dollar till slutet av 2010. Till följd av den rådande nedgången på ABB:s marknader har 
besparingsmålet höjts till 2 miljarder dollar. Tillkommande nedskärningar ska uppnås 
genom ökade ansträngningar inom ramen för pågående besparingsprojekt, såsom 
lågkostnadsinköp, förbättrade interna processer och ytterligare åtgärder för att anpassa 
ABB:s globala tillverkning och utvecklingsverksamhet geografiskt till förändringar i 
kundefterfrågan.  
Den totala kostnaden för programmet väntas öka från ungefär 600 miljoner dollar, varav 
runt 100 miljoner dollar bokfördes redan 2008, till upp emot 1 miljard dollar. Kostnaderna 
för programmet under första kvartalet 2009 var marginella. 

Utsikter 
Utsikterna för hur ABB:s marknader utvecklas under resten av 2009 är fortfarande osäkra. 
Det råder ännu betydande osäkerhet runt de faktorer som styr efterfrågan på företagets 
produkter och system. Under mars månad förbättrades marknaden men det är för tidigt att 
säga huruvida detta är ett tecken på att botten är nådd i konjunkturnedgången. Dessutom 
kommer resultatjämförelsen mellan andra kvartalet 2009 och 2008 att vara särskilt 
utmanande till följd av de mycket höga nivåerna av tillväxt och resultat i perioden för ett år 
sedan. 
Behovet av infrastruktur för kraftöverföring i alla regioner – både ersättning av utrustning 
och nya infrastrukturprojekt – har inte förändrats under de senaste kvartalen. Emellertid 
har kostnaderna för och svårigheterna att få projektfinansiering fördröjt många beslut 
avseende kraftinvesteringar, och ABB kan inte exakt förutspå när olika regeringars 
stimulanspaket kommer att få effekt eller när möjligheterna till finansiering kommer att 
förbättras.  
Efterfrågan på ABB:s industriella marknader beror till stor del på BNP-tillväxt och 
investeringar, tillsammans med råvarupriser. Kundernas behov av att ständigt förbättra 
effektiviteten och produktiviteten för att möta ökande konkurrens är också pådrivande för 
orderutvecklingen, tillsammans med efterfrågan inom byggindustri och generell industri. 
Därför blir ledningens prioritering för 2009 att säkerställa att ABB har flexibilitet att 
snabbt kunna möta de föränderliga marknaderna, det vill säga dra fördel av vår globala 
närvaro, starka balansräkning och ledande teknik för att förbättra företagets 
kostnadsmässiga konkurrenskraft och samtidigt ta tillvara möjligheter till lönsam tillväxt. 
ABB står fast vid sina tidigare presenterade mål för perioden 2007 till 2011, med undantag 
för robotverksamheten som kräver ytterligare omstrukturering innan en bedömning kan 
göras huruvida målen som sattes 2007 kan uppnås. 
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Pressmeddelandet med ABB-koncernens resultatet för första kvartalet finns tillgängligt från den 23 
april 2009 på ABB News Center på www.abb.com/news och på Investor Relations webbplats 
www.abb.com/investorrelations. 
ABB håller telefonkonferens för journalister idag klockan 10:00. För att delta, ring 08 5069 2105. 
Telefonlinjerna hålls öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen 
kommer att finnas tillgänglig under 72 timmar med start en timme efter konferensens slut. Ring 
+41 91 612 4330. Inträdeskod: 18027#. 
ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag klockan 15:00. För att delta, ring 
+41 91 610 56 00. Deltagare ombedes ringa 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade 
konferensen kommer att finnas tillgänglig under två veckor med start en timme efter konferensens 
slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 19281#.  

Datum att notera 2009  
Årsstämma ABB Ltd 5 maj 2009 
Informationsmöte för aktieägare i Sverige, Västerås 6 maj 2009 
Resultat andra kvartalet 2009 23 juli 2009 
Resultat tredje kvartalet 2009 29 oktober 2009 

ABB är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar prestanda och 
minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar i runt 100 
länder och har ungefär 120 000 anställda. 
 
23 april 2009 
Joe Hogan, koncernchef 
 
Viktigt att notera angående framåtsyftande information 
Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden, inklusive avsnitten 
”Kostnadsminskningar”, ”Utsikter” och ”Efterlevnad”, såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för 
vår verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om 
faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och 
ekonomiska villkor i de regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa 
förväntningar, uppskattningar och prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som 
”förväntar”, ”bedömer”, ”räknar med”, ”mål”, ”planer” eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många 
risker och osäkerheter, varav många är utanför vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat 
avviker väsentligt från framåtsyftande information och uttalanden i det här pressmeddelandet och som kan 
påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka 
sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i förbindelse med finanskrisen och lågkonjunkturen, kostnader 
i samband med efterlevnadsaktiviteter, volymen intäkter vi förmår generera från orderstock och orderingång, 
råmaterialpriser, marknadens accept för nya produkter och tjänster, förändringar i statliga regelverk och 
valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. 
Security and Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB 
Ltd bedömer att företagets förväntningar som avspeglas i sådana framåtsyftande uttalanden bygger på rimliga 
antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias. 
 

Att notera: Det här är en svensk översättning av en del av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 23 april 
2009, vilket kan läsas i sin helhet på www.abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska 
pressmeddelandet. 
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